Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Апаринская средняя общеобразовательная школа

 НОМЕР

ДОКУМЕНТА

ДАТА

СОСТАВЛЕНИЯ

ПРИКАЗ          №  155 09.09.2024

О порядке организации

и проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады  школьников

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 №678

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»

(далее – Порядок) (с изменениями), приказом минобразования Ростовской области

от 29.08.2024 № 813 «О порядке организации и проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в

2024/25 учебном году», методическими рекомендациями по организации и

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году (Москва, 2024 год) (далее - Методические

рекомендации), в целях выявления и развития у обучающихся творческих

способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности,

пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности,

приказа Отдела Образования № 253 от 29.08.2024

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в МБОУ АСОШ в  2024 – 2025 учебном году (далее –

Оргкомитет) (приложение №1).

2. Оргкомитету:

 организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в срок с 18.09.2024г.

по 22.10.2024г.  с 14.00 в соответствии с графиком проведения

(приложение 2), с нормативными правовыми актами,

регламентирующими его проведение, и действующими на момент

проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями

к условиям и организации обучения в образовательных организациях.

 обеспечить возможность участия в школьном этапе всероссийской

олимпиады школьников всех желающих учащихся 4-10 классов.

 обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных

представителей) учащихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об

ознакомлении с Порядком проведения Олимпиады и согласии на

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в

том числе в сети «Интернет». (до 18.09.2024г).

 организовать информирование учащихся, родителей (законных

представителей) о требованиях к проведению школьного этапа

 всероссийской олимпиады школьников с учетом использования

информационно-коммуникационных технологий в срок до 18.09.2024

года

 создать условия для обеспечения качественной подготовки и

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

соответствии с нормативными требованиями и санитарными правилами

СанПиН 2.4.3648-20, СанПиН 1.2.3685-21.

 обеспечить материально-техническое оснащение аудиторий проведения

школьного этапа олимпиады и доступ общеобразовательных

организаций к сети «Интернет».

 обеспечить работу жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (приложение 2 к приказу отдела образования

Администрации Усть–Донецкого района от 29.08.2024 года №253 «О

порядке организации и проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Усть-Донецкого района в 2024-

2025 учебном году»)

3. Назначить организаторов в аудитории проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников:

 Пятницкову В.И., советника директора по воспитанию,

 Симкину Ю.С., социального педагога.

4.  Назначить технического специалиста по проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников:

 •Казанцеву И.А., учитель информатики.

5. Назначить организаторов вне аудитории проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников педагогических работников, согласно

графику дежурства по школе (приложение 3).

6. Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников предоставить

итоговые протоколы проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников заместителю директора по УР Калмыковой З.А. до 27 октября

2024 года.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                 Цветков М.Н.

Ознакомлены:

Приложение 1

к приказу МБОУ АСОШ

от.09.09.2024 №155

Состав оргкомитета

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 МБОУ АСОШ  в  2023 – 2023 учебном году

1. Калмыкова З.А., заместитель директора по УР

2. Игнатенко Н.П., заместитель директора по ВР.

3. Кожанова Л.О.., руководитель ШМО учителей естественно-математического

цикла

4. Фазилова Н.А., руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла

5. Синявцева Е.А., руководитель ШМО учителей начальной школы

Приложение №2

к приказу МБОУ АСОШ

от.09.09.2024 №155

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ АСОШ в 2024 – 2025 учебном году

№ ПРЕДМЕТЫ ДАТА

ПРОВЕДЕНИЯ

ВРЕМЯ

ПРОВЕДЕНИЯ

МЕСТО

ПРОВЕДЕНИЯ

1 Право 18.09.2024 14.00  Все

общеобразоват

ельные

организации

района

2 Физическая культура 19.09.2024 14.00

3 Искусство (МХК) 20.09.2024 14.00

4 Экономика 20.09.2024 14.00

5 Русский язык 23.09.2024 14.00

6 Астрономия

(на платформе

«Сириус»)

24.09.2024 8.00-22.00

7 География 25.09.2024 14.00

8 История 26.09.2024 14.00

9 Английский язык 27.09.2024 14.00

10 Экология 27.09.2024 14.00

11 Литература 30.09.2024 14.00

12 Физика (на

платформе «Сириус»)

01.10.2024 8.00-22.00

13 ОБЗР 02.10.2024 14.00

14 Обществознание 03.10.2024 14.00

15 Труд (Технология) 04.10.2024 14.00

16 Биология (5-6 кл)

(на платформе

«Сириус»)

08.10.2024 8.00-22.00

17 Биология (7-11 кл)

(на платформе

«Сириус»)

09.10.2024 8.00-22.00

18 Математика (4-6 кл)

(на платформе

«Сириус»)

15.10.2024 8.00-22.00

19 Математика (7-11 кл)

(на платформе

«Сириус»)

16.10.2024 8.00-22.00

20 Химия

(на платформе

«Сириус»)

17.10.2024 8.00-22.00

21 Информатика

(на платформе

«Сириус»)

22.10.2024 8.00-22.00

Приложение 3

к приказу МБОУ АСОШ

от.09.09.2024 №155

Организаторы  вне аудитории проведения школьного этапа олимпиады

 МБОУ АСОШ  в  2024 – 2025 учебном году

№п/п Ф.И.О. дежурного учителя День недели

1 Фролова Е.В.   Понедельник.

2

Наумова И.А.

Вторник.

3

Кожанова Л.О.

Среда.

4

Лебедева Э.Е.

Четверг.

5 Никипелова Е.И. Пятница.

	1. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ АСОШ в  2024 – 2025 учебном году (далее – Оргкомитет) (приложение №1).
	2. Оргкомитету:
	 организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в срок с 18.09.2024г. по 22.10.2024г.  с 14.00 в соответствии с графиком проведения (приложение 2), с нормативными правовыми актами, регламенти...
	 обеспечить возможность участия в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников всех желающих учащихся 4-10 классов.
	 обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) учащихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения Олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в то...
	 организовать информирование учащихся, родителей (законных представителей) о требованиях к проведению школьного этапа
	 всероссийской олимпиады школьников с учетом использования информационно-коммуникационных технологий в срок до 18.09.2024 года
	 создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с нормативными требованиями и санитарными правилами СанПиН 2.4.3648-20, СанПиН 1.2.3685-21.
	 обеспечить материально-техническое оснащение аудиторий проведения школьного этапа олимпиады и доступ общеобразовательных организаций к сети «Интернет».
	 обеспечить работу жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 2 к приказу отдела образования Администрации Усть–Донецкого района от 29.08.2024 года №253 «О порядке организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпи...
	3. Назначить организаторов в аудитории проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:
	 Пятницкову В.И., советника директора по воспитанию,
	 Симкину Ю.С., социального педагога.
	4.  Назначить технического специалиста по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:
	•Казанцеву И.А., учитель информатики.
	5. Назначить организаторов вне аудитории проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников педагогических работников, согласно графику дежурства по школе (приложение 3).
	6. Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников предоставить итоговые протоколы проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников заместителю директора по УР Калмыковой З.А. до 27 октября 2024 года.
	7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.